Iudaei, tamquam regno eum privare volentes; per ipsos enim in Passione et vestimentis suis spoliatus est et caro eius clavis affixa. Verum ibi magis consummatum est regnum eius; nam, post coronam et purpuram, non deerat ei nisi sceptrum; et hoc accepit, cum *baiulans sibi crucem*, ut dicit Ioannes, *exivit in Calvariae locum (Io 19, 17)*; et Isaias: *Factus est principatus super humerum eius (Is 9, 6)*; et Apostolus ad Hebreos: *Vidimus Iesum, per passionem mortis, gloria et honore coronatum (Hebr 2, 9)*.

9. --- *Ecce ergo rex tuus, tibi*, idest ad utilitatem tuam, *venit mansuetus*, ut ametur, non ut per potentiam timeatur, *sedens super asinam*. Zacharias dicit: *Iustus et salvator, ipse pauper, ascendens super asinam*. Propriae regis virtutes sunt duae: iustitia et pietas. Sic rex tuus iustus est, quoad iustitiam, reddens unicuique secundum opera sua; mansuetus et redemptor, quoad pietatem; ipse pauper, unde Apostolus in hodierna epistola: *Semetipsum exinanavit, formam servi accipiens (Phil 2, 7)*. Quia Adam in paradyso noluit servire Domino, Dominus formam servi accepit, ut serviret servo, ut de cetero servus non erubesceret servire Domino. *In similitudinem hominum factus, et habitu inventus ut homo*. Unde Baruch: *Post haec in terris visus est, et cum hominibus conversatus est (Bar 3, 38)*. *Ut* est expressivum veritatis, non similitudinis. *Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis (Phil 2, 8)*. De qua dicit AUGUSTINUS: Redemptor noster captivatori nostro tetendit muscipulam crucem suam; posuit ibi escam sanguinem suum. Ille autem sanguinem fudit non debitoris, per quod recessit a debitoribus. Et beatus BERNARDUS dicit de Christo: Tanti habuit obedientiam, ut vitam quam ipsam perdere maluerit, factus obediens Patri usque ad mortem, mortem autem crucis. Qui non habuit ubi caput reclinaret (Cf. Mt 8, 20; Lc 9, 58), nisi ubi, *inclinato capite, tradidit spiritum (Io 19, 30)*.

10. --- *Ipse ergo pauper.* Unde Ieremias: *Expectatio Israel, salvator eius in tempore tribulationis, quare quasi colonus futurus es in terra, et quasi viator declinans ad manendum? Quia futurus es velut vir vagus, et fortis qui non potest salvare* (*Ier 14, 8-9*). Deus noster, Dei Filius, quem expectabamus, advenit, et in tempore tribulationis, idest daemoniacae persecutionis, nos salvavit, et tamquam colonus, advena et peregrinus terram nostram excoluit, et aqua suae praedicationis rigavit. Qui fuit tamquam viator levis, idest a peccato immunis, explicans vias suas, quia *exultavit ut gigas ad currēdam viam; declinans caput in cruce, cum dixit: Pater in manus tuas commendō spiritum meum* (*Lc 23, 46*) ad manendum in sepulcro tribus diebus et tribus noctibus. Hic dicitur *velut vir vagus* secundum Iudaeorum aestimationem, qui ipsum vagum et instabilem reputabant. Unde, cum diceret in Ioanne: *Potestatem habeo ponendi animam meam, et potestatem habeo iterum sumendi eam* (*Io 10, 18*), *multi ex ipsis dicebant: Daemonium habet, et insanit; quid eum auditis?* (*Io 10, 20*). Propter formam servi, quam acceperat, impotens eis videbatur ad salvandum. Sed ipse fuit *fortis vir*, qui, manibus clavis confixis, diabolum superavit. *Ecce ergo rex tuus tibi venit mansuetus, sedens super asinam et pullum filium subiugalis*, idest ipsius asinae sub iugo edomitae.